
 

Pag. 1 a 1 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
Istituto Comprensivo “S. Andrea” 

Via Locatelli, 41 – 20853 Biassono (MB) – Telefono 039490661 
e-mail: mbic82600c@istruzione.it - pec: mbic82600c@pec.istruzione.it 

www.iscobiassono.edu.it 

Biassono, 07.10.2024 
 
 
Oggetto: Determina di aggiudicazione per la realizzazione dei Progetti in collaborazione con il COF di 

Monza denominati: “Educazione all’affettività”, “Life skills training”, “Sportello di 
ascolto” e orientamento “In rotta verso il futuro” a.s. 2024/25, ai sensi dell’art. 50, comma 
1, lettera b) del Decreto Legislativo n.36/2023, mediante Trattativa Diretta MePA – CIG 

B3532F3806  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  
DATO ATTO della necessità di affidare la realizzazione dei Progetti denominati: “Educazione 

all’affettività”, “Life skills training”, “Sportello di ascolto” e orientamento “In 
rotta verso il futuro” a.s. 2024/25; 

VISTA la determina di avvio procedura Prot. n. 2868/II.5 del 27.09.2024 che si richiama in tutte 
le sue parti; 

VISTA  La richiesta di offerta tramite trattativa diretta ID 4684428; 
VISTA L’offerta pervenuta Prot. n.3048/VI.2 del 07.10.2024 dell’operatore economico 

Fondazione Centro Orientamento Famiglia (C.O.F.) di Monza con sede legale in via 

Vittorio Emanuele II - MONZA, P.IVA 08701730965; 
CONSIDERATO che la spesa complessiva per la fornitura in parola è pari a € 3.800,00 IVA esente, per i 

Progetti “Educazione all’affettività”, “Life skills training”, “Sportello di ascolto” e € 
1.300,00 IVA esente per il Progetto orientamento “In rotta verso il Futuro”, che troveranno 
copertura nel Programma Annuale e.f. 2024 e 2025; 

DATO ATTO Che si procederà con il “Documento di Stipula” elaborato dal sistema MePa e, a seguire 

con la sottoscrizione di appositi contratti; 
 
 

DETERMINA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

 L’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, tramite 
Trattativa Diretta sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), della realizzazione dei 
Progetti denominati: “Educazione all’affettività”, “Life skills training”, “Sportello di ascolto” e 
orientamento “In rotta verso il futuro” a.s. 2024/25 all’operatore economico Fondazione Centro 
Orientamento Famiglia (C.O.F.) di Monza con sede legale in via Vittorio Emanuele II - MONZA, P.IVA 
08701730965, per un importo complessivo di € 5.100,00 IVA esente, rispettivamente € 3.800,00 IVA 
esente per i Progetti “Educazione all’affettività”, “Life skills training” e “Sportello di ascolto” e € 1.300,00 

IVA esente per il Progetto orientamento “In rotta verso il Futuro”; 

 Il conferimento di specifici incarichi all’operatore individuato; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e 
certificazione DURC, per la successiva verifica da parte dell’Amministrazione, nonché di dichiarazione di 
assunzione obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010; 

 di nominare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 e 

quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi dell’art. 114, commi 7 e 8, del Decreto Legislativo n. 36/2023 e 
dell’Allegato II.14 al suddetto Decreto Legislativo n. 36/2023, il Dirigente Scolastico prof.ssa Mariagnese 
Trabattoni; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica nella sezione 
“Amministrazione trasparente” ove è presente anche il collegamento ipertestuale che rinvia ai dati relativi 
all’intero ciclo di vita del contratto contenuti nella BDNCP, ai sensi della normativa vigente sulla 
trasparenza. 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Prof.ssa Mariagnese Trabattoni 
                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                       ai sensi dell’art. 3 comma 2 D.Lvo 39/93) 

Protocollo 0003056 del 07/10/2024


